

((با انجام بموقع آزمایشات غربالگری نوزادان از عقب ماندگی ذهنی و جسمی کودکان خود پیشگیری کنیم))

بیماری فنیل کتون اوری (P.K.U): یک بیماری ارثی و مادرزادی است که بیشتر دستگاه عصبی را درگیر می کند. وضعیت بدنی نوزاد مبتلا به پی کی یو هنگام تولد عادی یا بدون علامت است (کودک با ظاهری سالم). به تدریج در کودک مبتلا به پی کی یو علائم اختلالات عصبی و عقب ماندگی ذهنی مشاهده می شود. هرچه ابتلا به پی کی یو دیرتر تشخیص داده شود، عقب ماندگی ذهنی شدیدتر خواهد شد.

کم کاری تیروئید در نوزادان (هیپوتیروئیدسم نوزادی): یک بیماری ارثی در بدو تولد است که مهمترین علت عقب ماندگی ذهنی در نوزادان است. وضعیت بدنی نوزاد مبتلا به کم کاری تیروئید ممکن است هنگام تولد عادی یا بدون علامت باشد. هرچه ابتلا به کم کاری تیروئید در نوزاد دیرتر تشخیص داده شود، ممکن است علاوه بر عقب ماندگی ذهنی و علائم ذکر شده، عوارضی نظیر کوتاهی قد، لالی و کاهش شنوایی نیز افزوده شود.

فاویسم (کمبود آنزیم G6PD): یک بیماری ارثی و مادرزادی ناشی از کمبود آنزیمی به نام G6PD است. ظاهر فرد یا نوزاد مبتلا به فاویسم سالم است. در صورت تماس فرد مبتلا به فاویسم با عواملی مانند برخی داروها و مواد غذایی (از جمله باقلا) یا ابتلا به برخی عفونت ها، عوارض ناشی از پارگی سلول های قرمز خون یعنی زردی و کم خونی، مشاهده می شود. هرچه ابتلا به فاویسم دیرتر تشخیص داده شود، ممکن است بیمار به طور مکرر به بستری شدن در بیمارستان و تزریق خون نیاز پیدا کند. تشخیص بموقع و دوری از عوامل زمینه ساز می تواند مانع بروز عوارض بیماری شود.

بیماری های متابولیک ارثی: بیماری هایی هستند که بر اثر جهش ژنتیکی در پدر و مادر و یا یکی از آنها، به فرزند منتقل شده و موجب ناتوانی شدید برگشت ناپذیر و یا حتی مرگ در نوزاد می شوند. تشخیص بیماری های متابولیک ارثی از روی علائم با دشواری رو به رو می باشد در حالیکه اغلب این اختلالات با استفاده از غربالگری قابل شناسایی و در صورت شناسایی به هنگام، درمان پذیر می باشند. در حال حاضر 45 بیماری متابولیک ارثی در غربالگری نوزادان بررسی شده و قابل شناسایی می باشد.

بهترین زمان آزمایش برای غربالگری نوزادان روز 3 تا 5 بعد از تولد می باشد (برای انجام غربالگری باید 72 ساعت از زمان تولد نوزاد گذشته باشد).

جهت انجام آزمایش در شهرستان ساوجبلاغ می توانید به مراکز نمونه گیری که آدرس آنها در زیر صفحه می باشد مراجعه فرمائید.

شهرستان ساوجبلاغ (شماره تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر 44224299)

نام مرکز	آدرس	شماره تلفن
سرخاب	تهران دشت، روستای سرخاب، خ آیت اله خامنه ای	44343211
کردان	اتوبان کرج قزوین، روستای کردان بلوار شهداء مرکز خدمات جامع سلامت امام رضا (ع)	44333751
سیف آباد (گلسار)	شهرک گلزار، خیابان طالقانی، کوچه ذکریا، مرکز خدمات جامع سلامت شهدای گلزار	44523050
ینگی امام	جاده قدیم کرج - هشتگرد، نرسیده به هشتگرد، شهرک ینگی امام، بلوار شهید چمران	44354785
خور	اتوبان کرج قزوین، بعد از شهر جدید هشتگرد، سمت راست، روستای خور	44652380
هیو	اتوبان کرج قزوین، بعد از شهر جدید هشتگرد، سمت راست، روستای هیو	44642150
کلیم ... معدن دار	هشتگرد، میدان امام خمینی، روبروی بانک تجارت	44227482
شهر جدید	شهر جدید هشتگرد، خیابان اسکان، روبروی اسکان 6	44263236
نژادفلاح	هشتگرد، خ جلال آل احمد، خیابان بهمن، مرکز خدمات جامع سلامت نژادفلاح (ترک آباد)	44223290
ولیان	روستای ولیان، بلوار امام ره، میدان شهدای گرمیار، جاده کمربندی، جنب مزار شهدا	44574188
قاسم آباد	نرسیده به هشتگرد، روستای قاسم آباد، بلوار متوسلیان، جنب مدرسه شهید قدسی	44553818
خیریه طهرانی	فاز 7 شهر جدید هشتگرد، میدان ناجا، بلوار بهشت، اولین بریدگی سمت راست	44273007
کوهسار	اتوبان کرج قزوین، روستای کوهسار، جنب دهیاری	44327884